[image: image1.jpg]

Администрация рабочего поселка Красные Баки

Краснобаковского района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 сентября 2019 г.                                                                                         № 362
 Об обеспечении пожарной безопасности объектов и
населенных пунктов в осенне-зимний период 2019 года на территории муниципального образования - рабочий поселок Красные Баки Краснобаковского района Нижегородской области
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 и распоряжением Правительства Нижегородской области от 05.09.2019 года № 915-р «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в осенне-зимний период 2019 года», постановлением Администрации Краснобаковского района Нижегородской области от 20.09.2019 года № 414 «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в осенне-зимний период 2019 года», в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей в осенне-зимний период 2019 года, Администрация рабочего поселка Красные Баки постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов, жилищного фонда и населенных пунктов муниципального образования к эксплуатации в осенне-зимний период 2019 года (прилагается).

Глава Администрации                                                                           Е.В. Шмелева
Утвержден

постановлением Администрации

рабочего поселка Красные Баки
Краснобаковского района

Нижегородской области

от 26 сентября 2019 г. № 362
ПЛАН

 противопожарных мероприятий по подготовке объектов, жилищного фонда и населенных пунктов
муниципального образования к эксплуатации в осенне-зимний период 2019 года

	№ п/п

	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение
	Источник финанси-рования
	Прим.

	1
	Провести комплексные проверки соответствия требованиям пожарной безопасности жилого фонда и объектов в населенных пунктах муниципального образования.
	до

07.10.2019г.
	Зам. главы Администрации,
инструктор пожарной профилактики, ОАО «УК ЖКХ Краснобаковского района»
	-

	2
	Организовать на территории поселений сходы и встречи с населением по вопросам пожарной безопасности с вручением памяток по мерам пожарной безопасности
	ежеквартально
	Зам. главы Администрации, инструктор пожарной профилактики
	-

	3
	Провести осмотр состояния муниципальной пожарной охраны, боеготовности пожарной и водоподающей техники ,организации круглосуточного дежурства водителей и пожарных, закрепить за мотопомпой мотористов и определить порядок ее доставки к месту пожара.
	до

07.10.2019г.
	Зам. главы Администрации,

инструктор пожарной профилактики

	4
	Организовать работу по проверке технического состояния и ремонту пожарных гидрантов, пирсов на пожарных водоемах и подъездных путей к местам забора воды. Принять меры по организации своевременного ремонта неисправных пожарных гидрантов, обустройству водоемов для забора воды пожарной техники, провести очистку пожарных водоемов от мусора.
	до
07.10.2019г.
	Зам. главы Администрации,

инструктор пожарной профилактики, директор МУП "Коммунресурс"
	-

	5
	Провести работу по проверке готовности жилья граждан пожилого возраста, инвалидов, многодетных семей. При необходимости оказать помощь, в пределах средств, выделяемых, на обслуживание граждан, по ремонту печного отопления и ветхой электропроводки.
	до
07.10.2019г.
	Зам. главы Администрации, специалисты администрации, инструктор пожарной профилактики
	-

	6
	Выполнить работу по обустройству противопожарных полос в р.п. Красные Баки, п.Затон, п. Лесной курорт
	до 15.10.2019 г.
	Зам. главы Администрации,

инструктор пожарной профилактики
	-

	7
	Оповещать население через СМИ о запрете сжигания мусора и сухой травы на территории населенных пунктов.
	постоянно в течении пожароопасного периода
	Зам. главы Администрации

	-

	8
	Продолжить работу по сносу ветхих, бесхозных хозяйственных построек и очистке территории  после разборки
	в течении года
	Зам. главы Администрации,
специалисты администрации
	-

	9
	Ввести особый противопожарный режим с проведением комплекса дополнительных противопожарных мероприятий
	При наступлении неблагоприятной обстановки

	Глава Администрации
	-

_______________________